
 
  
 

REFERENČNÍ LIST STAVBY 

             

Název stavby: 

III/15273 Ostopovice – Moravany II. 

Stav před rekonstrukcí: 

Z důvodu nevyhovujícího technického stavu 
komunikace mezi obcemi Ostopovice a Moravany bylo 
navrženo zesílení stávajícího povrchu v tl.50mm 
a lokální sanace konstrukčních vrstev u propadlých 
okrajů vozovky. Začátek úseku se nachází v intravilánu 
obce Ostopovice v křižovatce se silnicí III/15270 v km 
0,000. Konec úseku se nachází v intravilánu obce 
Moravany v křižovatce se silnicí III/15275 v km 2,050.  

Nový stav: 

Intravilán Ostopovice - Začátek úseku se nachází 
v křižovatce se silnicí III/15270 a končí u cedule konec 
obce Ostopovice. V tomto úseku došlo k odfrézování 
stávajícího povrchu a úpravě nevyhovujícího příčného 
sklonu. Zároveň došlo k pročištění stávajícího příkopu, 
který je zaústěn do stávající horské vpusti. Ta byla 
v rámci stavby vyčištěna. Součástí stavby bylo 
zbudování rigolu z příkopových tvárnic u paty 
přiléhajícího svahu. 

Extravilán - Úsek se nachází mezi obcemi Ostopovice - 
Moravany. V tomto úseku došlo nejprve k lokální 
sanaci propadlých okrajů vozovky (včetně podkladních 
vrstev) a k lokální sanaci krytu vozovky (pouze 
asfaltové vrstvy). Poté došlo k vyrovnávce 
a následnému zesílení vozovky v tl.50mm. 

Intravilán Moravany - Začátek úseku se nachází 
u cedule začátek obce Moravany a končí v křižovatce 
se silnicí III/15270 V tomto úseku došlo k odfrézování 
stávající obrusné vrstvy, vyrovnávce povrchu 
a k pokládce nové obrusné vrstvy. Výškové a šířkové 
uspořádání vozovky bylo zachováno.  

 

 

Projektant: SÚS JMK p.o.k. 

 

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

  IČO: 41601645 

 

Termín realizace: 08/2017 - 11/2017 

 

Náklady stavby: 5 926 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  NIV. SÚS JMK, OPRAVY SILNIC 
MOSTŮ 

 

 
 
 

Mapa 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


